
 

  
  

Údaje o zadavateli: 

Název:    město Rožnov pod Radhoštěm  

se sídlem:   Masarykovo nám. 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
IČ:     00304271 

 e-mail:   verejne.zakazky@roznov.cz 

       profil zadavatele: www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00304271  

Údaje o veřejné zakázce: 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Modernizace a zefektivnění výkonu veřejné správy ve 
městě Rožnov pod Radhoštěm - část IX. - 2. 

DRUH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY DLE 
PŘEDMĚTU              

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY 

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ       ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Dotaz: 

Dobrý den, pane Hajzlere,  

obracím se na Vás ve věci výběrového řízení na zakázku s názvem Modernizace a zefektivnění výkonu 
veřejné správy ve městě Rožnov pod Radhoštěm - část IX.-2.  

Žádáme o upřesnění informací ve smlouvě: 

Čl. VII. Odst. 2 a 3 - vysoké smluvní pokuty, zj. Odst. 2, není rozlišen důvod nekonání kurzu. 

Prosíme o upřesnění na jaké důvody a strany se vztahuje pokuta za nerealizaci kurzu?  
 
Děkuji. 

 
Odpověď: 
V příloze č. 3 zadávací dokumentace (dále „ZD“), tj. Smlouvě o zajištění vzdělávání, kterou je dle 
článku 14.2. bodu 4) ZD povinen přiložit dle dalších pokynů v ZD patřičně vyplněnou/upravenou jako 
součást nabídky dodavatel podávající nabídku jsou uvedena mj. tato ustanovení: 

 
Článek VII. 

Smluvní sankce 

2. V případě, že nebude realizován dohodnutý kurz ve stanovených termínech, je objednatel 
oprávněn uplatnit a zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
nerealizovaný osoboden. 
 
Komentář zadavatele: 
Výše uvedená textace je standardním ustanovením smluv. V článku III. bodu 2 smlouvy je 
uvedeno, že zahájení realizace každého kurzu bude nejpozději do 50 dnů od výzvy 
zadavatele. 
Důvodem pro případné udělení smluvní sankce ze strany zadavatele poskytovateli je 
nezahájení kurzu v požadovaném termínu, který je uveden výše.  



 

  
  

3. V případě, že zhotovitelem realizovaný kurz není akreditovaný, ač tak bylo dohodnuto, je 
objednatel oprávněn uplatnit a zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 3500 Kč za 
každý takovýto osoboden.  
 
Komentář zadavatele:  
Tato textace byla uvedena univerzálně u všech veřejných zakázek zadavatele města Rožnov 
pod Radhoštěm týkající se akce Modernizace a zefektivnění výkonu veřejné správy ve městě 
Rožnov pod Radhoštěm (tj. části I. až X.). 
Pokud by se dodavatelé patřičně seznámili s kompletní ZD předmětné zakázky, zejména 
s přílohou č. 4, tj. Modernizace a zefektivnění výkonu veřejné správy ve městě Rožnov pod 
Radhoštěm - podrobnější specifikace, zjistili by, že zadavatel ani u jednoho ze dvou kurzů, 
které jsou předmětem veřejné zakázky Modernizace a zefektivnění výkonu veřejné správy ve 
městě Rožnov pod Radhoštěm - část IX. - 2.,  nevyžaduje jejich akreditaci.  
S ohledem na výše uvedené nemůže zadavatel uplatňovat sankci za neakreditaci kurzu, 
jelikož, jak bylo výše uvedeno, tak akreditace daných kurzů požadovaná není. 

 

 
V Rožnově pod Radhoštěm dne 2. srpna 2018 
 
 
 
 
za zadavatele: Ing. Marcin Ivo, vedoucí odboru rozvoje 
 
 


		2017-08-02T12:48:38+0200
	Ing. Ivo Marcin




